
L A N D E S G E S E T Z B L AT T
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2004                            Ausgegeben und versendet am 15. Dezember 2004 35. Stück

64. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 6. Dezember 2004 über die Bildung des Gemeindeverbandes
„Abwasserverband Gattendorf/Neudorf“

6 5 . Kundmachung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 6. Dezember 2004 über die Zahl der auf jeden Wa h l k r e i s
entfallenden Mandate für die Wahl des Landtages

64. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 6. Dezember 2004 über die Bildung des
Gemeindeverbandes „Abwasserverband Gattendorf/Neudorf“

Aufgrund des § 4 Abs. 4 des Gesetzes vom 17. Dezember 1986 über die Bildung und Organisation von
Gemeindeverbänden (Bgld. Gemeindeverbandsgesetz), LGBl. Nr. 20/1987, i.d.g.F. wird verordnet:

§ 1
Die Vereinbarung der Gemeinden Gattendorf und Neudorf über die Bildung des Gemeindeverbandes „Abwas-

serverband Gattendorf/Neudorf“ zum Betrieb einer gemeinsamen Kläranlage zur Klärung aller anfallenden A b-
wässer aus den Gemeinden Gattendorf und Neudorf, sowie zur Betreuung des Kanalnetzes von Gattendorf und
Neudorf inklusive Transportleitung wird aufsichtsbehördlich genehmigt.

§ 2
Der Sitz des Gemeindeverbandes ist Gattendorf.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

65. Kundmachung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 6. Dezember 2004 über die Zahl
der auf jeden Wahlkreis entfallenden Mandate für die Wahl des Landtages

Aufgrund des § 4 Abs. 1 der Landtagswahlordnung 1995 - LTWO 1995, LGBl. Nr. 4/1996, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. N r. 32/2001, wird kundgemacht:

§ 1
Aufgrund des Ergebnisses der Ordentlichen Volkszählung vom 15. Mai 2001 entfällt auf die im § 2 Abs. 2

LTWO 1995 angeführten Wahlkreise folgende Zahl von Mandaten:

§ 2
Die Verteilung der Mandate gemäß § 1 ist allen Wahlen des Landtages zugrunde zu legen, die vom Wi r k-

samkeitsbeginn der Kundmachung an bis zur Verlautbarung der Kundmachung der Mandatsverteilung aufgrund
der jeweils nächsten Ordentlichen oder Außerordentlichen Volkszählung stattfinden.

Der Landeshauptmann:
N i e ß l

179

Wahlkreis Gebiete Mandate
Wahlkreis 1 politischer Bezirk Neusiedl am See 7 Mandate
Wahlkreis 2 Freistädte Eisenstadt und Rust sowie 7 Mandate

politischer Bezirk Eisenstadt-Umgebung
Wahlkreis 3 politischer Bezirk Mattersburg 5 Mandate
Wahlkreis 4 politischer Bezirk Oberpullendorf 5 Mandate
Wahlkreis 5 politischer Bezirk Oberwart 7 Mandate
Wahlkreis 6 politischer Bezirk Güssing 3 Mandate
Wahlkreis 7 politischer Bezirk Jennersdorf 2 Mandate



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Postentgelt bar bezahlt 
Amt der Bgld. Landesregierung
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


